postulationibus grato concurrentes assensu, ecclesiam sanctorum

Genesii atque Genesii de Giiano, ecclesiam sancti Andree de Cu-

cullis, ecclesiam sancti Michaelis de Meiolan(o), ecclesiam sancti

Michaelis de Agusanicis, ecclesiam de Cassiliaco et ecclesiam sancti

Petri de Agautico ad ius episcopale specialiter reseruatas, sicut

eas canonice possides et quiete, tibi tuisque successoribus auctori-

tate apostoliea confirmamus et presentis scripti patrocinio commu-

nimus. Xulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre

confirmationis infringere uel ei ausu temerario contraire. Si quis

autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis

Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se nouerit incur-

surum. Dat. Velletri 3
) VI id. iunii.

a) Villeti.

132.

Lucius III. bestdtigt deni Behan Gaufried und dent Kapitel von

Chartres das Becht, gegen etwaige Ubergriffe von Angehorigen Hirer

Diozese mit Bonn and Interdikt vorzugehen.

Velletri (1183) Januar 16.

Privileges de Yeglise de Chartres s. XV f. 1 Toulouse Bibl. Comm.

Ms. 590 (zivei Abschriften). — Cartulaire de Yeglise de Chartres s. XIII

f. 29 Paris Bibl. Xat. Ms. lat. 10094.

J-L. 14818 nach 31s. lat. 10094.

Lucius episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis filiis G(au-

frido) decano et eanonicis Carnotensis ecclesie salntem et aposto-
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licam benedictionem. Antiquas et racionabiles consuetudines

ecclesiarum et presertim illarnm qne nobis firmiori deuocione ad-

herere nidentnr, apostolica nos connenit auctoritate mnnire et in

sno statn pro nostri officii debito stndiosins conseruare, nt eedem

ecclesie in tnendis insticiis snis contra malignancium incnrsus for-

tius conualescant, cum fuerint apostolice sedis firmiori patrocinio

premunite. Attendentes itaque sincere deuoeionis feruorem, quam

uos et ecclesia uestra erga nos et matrem nostram sacrosanctam

Romanani ecclesiam geritis, uobis et eidem ecclesie auctoritate

apostolica indulgemus, ut lieeat uobis secundum antiquam et ratio-

nabilem ipsius ecclesie consuetudinem terras quorumlibet malefac-

torum uestrorum de uestra diocesi rationabiliter interdicere et, si

commoniti non resipuerint, personas eorum usque ad dignam satis-

factionem uinculo anathematis innodare. Dat. Yelletri XYII

kal. februarii.

123.

Lucius 111. beauftragt Sischof Hugo von Bodes und das Kapitel

daselbst, fur schleunige Besetzung der valiant- geivordenen Kapitidar-

cimter zu sorgen. Velletri (1183) Januar 25.

Orig. Bodes Arch. Dep. (Chapitre de Bodes Liasse 2).

Lucius episcopus seruus seruorum Dei. Venerabili fratri Hu-

(goni) episcopo et dilectis filiis capitulo Ruthunensi salutem
|

et

apostolicam benedictionem. Retulit nobis dilectus filius noster

B., arcbidiaeonus ecclesie uestre, quod cum ecclesia ipsa
|

soleat

prepositum sacristam et alias personas habere, nunc per negligen-

tiam uestram prescripta officia uacant.
j

Nos igitur honestati et

utilitati eiusdem ecclesie pro nostri officii debito intendentes, uni-

uersitati uestre per
|

apostolica scripta mandamus atque precipimus,

quatinus preposituram sacristiam et alios personatus, quos
j

in ec-

clesia uacare accepimus, infra triginta dies post harum susceptio-

nem personis idoneis dilatione et
j

appellatione postposita conferatis.

Si uero episcopus mandatum nostrum in hac parte neglexerit, uos

canoni|ci infra alios triginta dies nullius appellatione obstante, quod

scribimus impleatis similiter, et si ca pitulum in negligentia fuerit,

tu, frater episcope, quod mandamus sublato appellationis obstaculo

exequaris,
|

nullis litteris obstantibus, si que apparuerint a sede

apostolica harum tenore tacita inpetrate. Dat.
|

Velletri VIII

kal. febr.

B. dep.
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124.

Lucius III. nhnmt das Kloster Seillon unter dem Prior Poso in

den apostolischen Schutz, bestdtigt ihn die Grenzen seines Gebiets,

das Aufnahmerecht und die Zelmten und bedroht alle Angreifer des

Klosters mit tier Exkonimunikation. Velletri 1183 Mai 16.

De innmmitatibus bonorum ecclesiasticorum s. XV f.
288' Paris

Bibi. Nat. Ms. lat. 12868.

Es folgt die Notiz: Item habet predicta domus aliud priuilegium

sibi concessum a domno papa Alexandro tercio simile in sabstancia

et uerbis, concessum in Lateran. anno M0CLXXVIII°. pontificates

uero predicti domni Alexandri pape III anno XX, aher die Urkunde

von 1169 XII 4 (vgl . Papstarkunden in Frankreich II p. 19) icird

nicht ericHint. — Per nicJit formelhafte Ted des Textes Iciutet: Primus

terminus ab oriente incipit a uia que a uado subtus Tranqueriam

iuxta Ess(en)tinas tendit ad uadum de Iornant, unde per crepidinem

collis usque Siniciacum et inde per uiam que iuxta Renouiacum
dirigitur usque ad crucem Montiniaci et a cruce protenduntur us-

que Siliginarias et inde per uiam de Pontuo usque ad uadum de

Brui: secundus a septentrione per stratam iuxta Peroniacum us-

que ad molendinum de la Vernere: tertius ab occidente a molen-